Бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Вологодской области

«Вологодский областной колледж культуры и туризма»

«ДО > >атI 20/У г.
г. Кириллов

ПРИКАЗ
№ 'МО -ОД

Об утверждении локальных нормативных актов

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Уставом бюджетного профессионального образовательного учреждения
Вологодской области «Вологодский областной колледж культуры и туризма»
(новая редакция), Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», на основании решения Совета Учреждения
протокол № 8 от 19.09.2017 г.
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить и ввести в действие следующие локальные акты:
• Положение о Совете Учреждения;
• Положение об Общем собрании работников и представителей

обучающихся;
• Положение о Совете родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся;
• Положение о Педагогическом совете;
• Положение о Методическом совете;
• Положение о Студенческом совете;
• Положение об индивидуальном проекте обучающихся;
• Антикоррупционная политика бюджетного профессионального

образовательного учреждения Вологодской области «Вологодский
областной колледж культуры и туризма»;

• Кодекс этики и служебного поведения работников бюджетного
профессионального образовательного учреждения Вологодской
области «Вологодский областной колледж культуры и туризма»;

• Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов
бюджетного профессионального образовательного учреждения
Вологодской области «Вологодский областной колледж культуры и
туризма»;

• Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в
целях склоцения к совершению коррупционных правонарушений
бюджетного 11рофессионалыюго образовательного учреждения
Вологодской области «Вологодский областной колледж культуры и
туризма»;

• Положение об оценке коррупционных рисков бюджетного
профессионального образовательного учреждения Вологодской
области «Вологодский областной колледж культуры и туризма»;

• Типовой порядок организации работы телефона «горячей линии» для
приема сообщений граждан и юридических лиц по фактам коррупции
бюджетного профессионального образовательного учреждения
Вологодской области «Вологодский областной колледж культуры и
туризма»;

• Карта коррупционных рисков бюджетного профессионального
образовательного учреждения Вологодской области «Вологодский
областной колледж культуры и туризма».
2. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей

работе настоящими локальными актами.
3. Специалисту по кадрам, Мошковой Н.В., разместить локальные акты

на официальном сайте Учреждения в сети «Интернет»
4.Считать утратившими силу локальные акты под номерами №

140,141,166,170,190, 192, 193, 194, 195.
5. Председателям коллегиальных органов в течение 14 дней ознакомить

членов коллегиальных органов с соответствующими Положениями.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.